
Resolución de Decanato 449/2024 - EXA -UNSa 
REF 171-23 Aprobar Rendicion Adelanto 30.074Prof. Antonio SANGARI - 
Premiacion Torneo Progresar 
De: EXACTAS-Departamento de Rendición de Cuentas 

Salta, 
06/06/2024 

VISTO: la nota con fecha 11 de Abril del 2023, presentada por autoridades del Centro de Estudiantes de 
esta Unidad Académica, solicitando fondos para gastos relacionados con la premiación de los estudiantes 
que participaron del Torneo Espacios Progresar en el periodo 2023 realizada en la Facultad de Ciencias 
Exactas; 

CONSIDERANDO: 

Que el proyecto Espacio Progresar tiene como objetivo el bienestar integral de la comunidad 
estudiantil. 

Que el Sr. Decano de esta Unidad Académica, autoriza la mencionada solicitud por la suma de $ 
31.000,00 (PESOS TREINTA Y UN Mil CON 00/100) con imputación a las partidas correspondientes de 
Ingreso y Apoyo Estudiantil. 

Que se designa como responsable de los fondos al Prof. Antonio SANGARI D.N.I N° 16.334.294. 

Que el Prof. Antonio SANGARI recibe mediante Adelanto N° 30.074 la suma de $ 31.000,00 
(PESOS TREINTA Y UN Mil CON 00/100) a los fines solicitados por el Centro de Estudiantes. 

Que el Prof. Antonio SANGARI presenta comprobantes de gastos, los cuales cumplen con los 
requisitos exigidos en materia de Facturación por la Universidad Nacional de Salta. 

Que, se cuenta en todo el proceso con los fondos suficientes para afrontar tal erogación. 

Que, el Art. 121 del Estatuto de la Universidad Nacional de Salta - reforma parcial - establece entre 
los deberes y las atribuciones del Sr. Decano, en el inciso a): Ejercer la representación administración 

\ I general y gestión de la Facultad, sin perjuicio de las atribuciones conferidas al Consejo Directivo. 

\ \\ rello \_ _j EL DECANO DE LA FACUL~AD DE CIENCIAS EXACTAS 

RESUELVE: 

ARTíCULO 1 ° Aprobar lo actuado y convalidar el gasto efectuado por autoridades del Centro de 
Estudiantes ante la Dirección General Administrativa Económica por la suma total de $ 31.000,00 (PESOS 
TREINTA Y UN Mil 00/100), según Anexo 1: 

ARTICULO 2° Reintegrar al Prof. Antonio SANGARI DNI N° 16.334.294 la suma total de $ 31.000,00 
(PESOS TREINTA Y UN Mil CON 00/100) en concepto de ayuda económica a estudiantes 

ARTICULO 3° Imputar el presente gasto a las Partidas Presupuestarias, conforme al siguiente detalle: 

[) R.0020.022.004.013.12.02.00.00.24.00.2.1.1.0000.1.21.3.4 $ 19.834,48 

R.0020.022.004.013.12.02.00.00.24.00.2.7.9.0000.1.21.3.4 $ 4.200,00 

1 /3 



Resolución de Decanato 449/2024 - EXA -UNSa 
REF 171-23 Aprobar Rendicion Adelanto 30.074 Prof. Antonio SANGARI­ 
Premiacion Torneo Progresar 
De: EXACTAS-Departamento de Rendición de Cuentas 

R.0020.022.004.013.12.02.00.00.24.00.3.5.3.0000.1.21.3.4 $ 6.965,52 

TOTAl $ 31.000,00 

ARTíCULO 4°._ Hágase saber y siga a la Irección General Administrativa Económica para su toma de 
razón y demás efectos. 

( 

\ 

~ 
Mag. GUSTAVO DANIEL GIL 

DECANO 
FACU~TAD DE cs. E)'''''.CTAS • UNS~ 

Salta, 
06/06/2024 

2/3 



Resolución de Decanato 449/2024 - EXA -UNSa 
REF 171-23 Aprobar Rendicion Adelanto 30.074 Prof. Antonio SANGARI­ 
Premiacion Torneo Progresar 
De: EXACTAS-Departamento de Rendición de Cuentas 

ANEXO I 

FACTURA IMPUTACION 

Salta, 
06/06/2024 

FECHA IMPORTE RAZON SOCIAL TIPO CODo NRO 

3 5 

20/04/23 Frigorifico Bermejo S.A B 00223 00073890 
Inc Ppal Ppar 
211 $ 1.595,01 

$ 2.586,20 20/04/23 Frigorifico Bermejo S.A B 00223 00073891 211 
$ 2.477,70 20/04/23 Frigorifico Bermejo S.A B 00223 00073892 211 

20/04/23 Frigorifico Bermejo S.A B 00223 00073893 211 $ 2.220,00 
$ 3.172,00 20/04/23 Frigorifico Bermejo S.A B 00223 00073894 2 1 1 
$ 1.848,02 20/04/23 Frigorifico Bermejo S.A B 00223 00073895 211 

20/04/23 Frigorifico Bermejo S.A B 00223 00073896 211 $ 2.415,00 
$ 2.678,00 20/04/23 Frigorifico Bermejo S.A B 00223 00073897 211 
$ 842,55 21/04/23 Frigorifico Bermejo S.A B 00221 00083306 211 

20/04/23 Del Frari Julio Cesar C 00003 00003516 353 $ 2.700,00 
$ 2.160,00 21/04/23 Del Frari Julio Cesar C 00003 00003521 3 
$ 2.105,52 21/04/23 Del Frari Julio Cesar C 00003 00003522 3 5 3 
$ 3.000,00 21/04/23 San Martin José Luis B ~0002 00005539 2 7 9 

21/04/23 San Martin José Luis Jr' 00002 00005540 2 7 9 $ 1.200,00 

I 
( "\ I 

Faculta de Ciencias Exacla - UNSa 

TOTAL $ 31.000,00 

Mag. GUSTAVO DANIEL GIL 
DECANO 

FACULTAD DE cs. EXACTAS· UNS,. 

3/3 


